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1 września br., w 84. rocznicę wybuchu II wojny światowej, pod Pomnikiem Bohaterów Ziemi Gorlickiej zebrali się kombatanci, samorzą-
dowcy, włodarze miasta i powiatu, przedstawiciele służb mundurowych, harcerze, reprezentanci Związku Sybiraków, Bractwa Kurkowego, 
Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej, Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości, Dziennego Domu Seniora, Klubu Radnych Prawa i Spra-
wiedliwości, uczniowie i mieszkańcy Gorlic.
„Dziś wojna jest najbliżej naszych granic od przeszło 80 lat. Widząc to, co dzieje za naszą wschodnią granicą, przypominamy sobie czym 
jest wojna – bezmiarem cierpienia, krzywdy, złem i okrucieństwem.” – mówił podczas uroczystości burmistrz Rafał Kukla.
„Dramat II wojny światowej nie jest tylko doświadczeniem, podręcznikową przeszłością, ale i przestrogą dla przyszłych pokoleń. Nasi 
uczniowie rozpoczynają nowy rok szkolny. Droga młodzieży, nie zapominajcie o swojej historii. Szanujcie i pamiętajcie o tych, którzy wal-
czyli za Polskę i którzy oddali życie za nasz kraj.” - dodał burmistrz.
1 września 1939 roku III Rzesza dokonała agresji na Polskę, co poskutkowało wybuchem II wojny światowej. Działania wojenne przynio-
sły ok. 60 milionów ofiar z całego świata, w tym ok. 6 milionów z Polski. Wielu gorliczan straciło życie w swoim rodzinnym mieście, wielu 
zostało wywiezionych do obozów koncentracyjnych. W czasie wojny, na terenie miasta, zamieszkiwanego wówczas w dużej mierze przez 
społeczność żydowską, utworzone zostało getto. W późniejszych latach z getta wywieziono do obozu zagłady i zamordowano większość 
gorliczan pochodzenia żydowskiego.

Mijają 84 lata od wybuchu II wojny światowej

W niedzielę – 17 września br. – obchodziliśmy 84. rocznicę ataku ZSRR na Polskę oraz Światowy Dzień Sybiraka. Z tej okazji w Gorlicach 
odbyły się powiatowe uroczystości patriotyczne.
Tegoroczne obchody rozpoczęła Msza św. w Bazylice Mniejszej pw. Narodzenia NMP w intencji Ojczyzny, której przewodniczył ks. prałat 
Stanisław Górski.
Po Mszy, delegacje złożyły znicze i wiązanki pod Krzyżem Katyńskim na Cmentarzu Parafialnym.
W uroczystościach udział wzięli parlamentarzyści, przedstawiciele samorządów, służb mundurowych, organizacji kombatanckich, mło-
dzież szkolna oraz mieszkańcy miasta i powiatu. Miasto Gorlice reprezentował Burmistrza Miasta Gorlice Rafał Kukla, Wiceprzewodniczą-
cy Rady Miasta Beata Mikruta-Kawa oraz Tomasz Szczepanik.
84 lata temu nasz kraj stał się ofiarą agresji ze strony Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich. 17 września 1939 roku, kiedy Pola-
cy opadli z sił po trwającej 17 dni obronie przed III Rzeszą, od wschodu granicę przekroczyło ok. 620 tys. żołnierzy, 4,7 tys. czołgów i 3,3 
tys. samolotów Armii Czerwonej. Do niewoli trafiło przeszło 250 tys. polskich żołnierzy, w tym 18 tys. oficerów. Jeńcy byli zsyłani na Sybir.
Światowy Dzień Sybiraka jest organizowany od 1991 roku przez Związek Sybiraków, założony w 1928 roku. Po II wojnie światowej z 
powodów politycznych Związek nie mógł działać. Jego reaktywacja nastąpiła w 1988 roku.

84. rocznica sowieckiej agresji na Polskę
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1 września br. odsłonięta została tablica upamiętniająca 
działalność edukacyjną oraz patronkę byłej Szkoły Pod-
stawowej nr 2 – Urszulę Gruszczyńską-Hermachową.
We wzniesionym w 1892 roku budynku – dziś będącego 
częścią gorlickiego magistratu – przy Placu Kościelnym, 
przez wiele lat prowadzona była działalność edukacyjna. 
W latach 1892-1948 funkcjonowała tu Szkoła Żeńska, w 
latach 1925-1936 Seminarium Nauczycielskie, a w latach 
1948-2004, Miejska Szkoła nr 2, która od 1970 roku no-
siła imię Urszuli Gruszczyńskiej-Hermachowej.
W tym roku przypada 80. rocznica męczeńskiej śmierci 
patronki byłej „dwójki”. Z tej okazji, odsłonięta została 
pamiątkowa tablica.
Na wydarzeniu obecni byli nauczyciele, absolwenci i spo-
łeczność szkolna, związana ze Szkołą Podstawową nr 2. 
Zgromadzonych gości przywitał burmistrz Rafał Kukla, 
który przybliżył historię budynku oraz postać Urszuli 
Gruszczyńskiej-Hermachowej – uczennicy szkoły żeń-
skiej, nauczycielki, harcmistrzyni, żołnierza Armii Kra-
jowej, bestialsko zamordowanej przez hitlerowców – patronki, która uczyła, że kiedy trzeba, 
należy „na śmierć iść po kolei, jak kamienie przez Boga rzucane na szaniec”.
„W 2004 roku, decyzją Rady Miasta, Szkoła Podstawowa nr 2, została rozwiązana. Tradycje 
szkoły kontynuowało Gimnazjum Nr 1, które w 2008 roku zostało przeniesione do budynku przy 
ul. Pięknej. Pamięć o działalności edukacyjnej, a także postaci patronki szkoły, jest wciąż żywa, 
czego dowodem jest nasza dzisiejsza obecność tutaj.
W tym roku mija 80 lat od męczeńskiej śmierci Urszuli Gruszczyńskiej-Hermachowej, ale żyje 
ona w pamięci i sercach kilku tysięcy wychowanków gorlickiej „dwójki”.” – mówił burmistrz Rafał 
Kukla.
Oficjalnego odsłonięcia dokonali burmistrz Rafał Kukla oraz Halina Zajdel, która od 1988 roku 
pełniła funkcję Wicedyrektora Szkoły Podstawowej nr 2, aż do momentu zamknięcia placówki.

Tablica upamiętniająca działalność edukacyjną i patronkę byłej 
Szkoły Podstawowej nr 2 odsłonięta!
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Zakończył się Europejski Tydzień Mobilności, a wraz z nim konkursy, które dla Was przygotowaliśmy. Czas więc na podsumowanie i ogłoszenie zwy-
cięzcy!
W ramach tegorocznej akcji, przez cały czas jej trwania, tj. 16-22 września, odbywały się konkursy dla miejskich szkół podstawowych, w których 
uczniowie, a także nauczyciele, walczyli o nagrodę główną. Zwycięska szkoła, która uzyskała największą liczbę punktów z konkurencji organizowanych 
w ramach Europejskiego Tygodnia Mobilności 2023 w Gorlicach, otrzyma stację naprawy rowerów!
W ramach zmagań, odbyły się zawody „zMobilizowani”, których celem było podnoszenie świadomości społeczeństwa i działanie na rzecz poprawy stanu 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej.
Zawody odbyły się w poniedziałek, 18 września – uczniowie klas 4-6 zmierzyli się na rowerach. Z kolei uczniowie klas 7-8 sprawdzili swoje umiejętności 
na hulajnogach we czwartek, 21 września.
W rywalizacji udział wzięły 8-osobowe drużyny. Uczestnicy pokonali układ dróg i przeszkód z elementami toru sprawnościowego, zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami ruchu drogowego.
Wyniki przedstawiają się następująco:
Zawody rowerowe:
•MZS nr 6
•MZS nr 5
•MZS nr 1
•MZS nr 4
•MZS nr 3
Uczestnicy zawodów rowerowych „ZMobilizowani”Zawody na hulajnogach:
•MZS nr 5
•MZS nr 6
•MZS nr 4
•MZS nr 1
•MZS nr 3
Drugą konkurencją, w której zmierzyły się gorlickie szkoły, był konkurs „Mobilizacja”, w ramach którego uczniowie oraz nauczyciele mieli za zadanie 
przyjechać do szkoły własnym, ekologicznym środkiem transportu – rowerem, hulajnogą, rolkami, wrotką, deskorolką itd.
W związku z dużą przewagą punktacji z poszczególnych konkurencji, punkty dodatkowe, czyli udział pracowników placówek, nie był brany pod uwagę 
w klasyfikacji końcowej. Wyniki konkursu:
•MZS nr 5: 43,22% uczestników +18pkt
•MZS nr 6: 39,03% uczestników +11pkt
•MZS nr 3: 34,35% uczestników +0pkt
•MZS nr 1: 16,59% uczestników + 2pkt
•MZS nr 4: 12,53% uczestników +2pkt
Po podsumowaniu punktów z poszczególnych konkurencji, klasyfikacja ogól-
na prezentuje się następująco:
Miejsce 5: Miejski Zespół Szkół nr 3
Miejsce 4: Miejski Zespół Szkół nr 4
Miejsce 3: Miejski Zespół Szkół nr 1
Miejsce 2: Miejski Zespół Szkół nr 6
Miejsce 1: Miejski Zespół Szkół nr 5
Tym samym, stacja naprawy rowerów trafi do gorlickiej „piątki”! Gratuluje-
my! Nagroda zostanie przekazana w terminie do 31 października 2023 roku.
Dodatkowo, w ramach Europejskiego Tygodnia Mobilności, przy wybranych przejściach dla pieszych w naszym mieście w okolicy szkół podstawowych 
i średnich – przy pomocy uczniów i nauczycieli – namalowane zostały napisy przypominające o niebezpieczeństwie związanym z używaniem telefonu 
na przejściu dla pieszych. Dziękujemy wszystkim za udział w akcji i mamy nadzieję, że na dłużej zostaniecie eko!

Mamy zwycięzcę konkursów w ramach Europejskiego Tygodnia Mobilności!
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Gorlicka grafika nagrodzona w konkursie na „Mural Roku”!

Miło nam poinformować, że gorlicka grafika „Geniusz z Miasta Światła”, która zdobi ścianę przy ul. Wąskiej, została doceniona w konkursie 
Krajowej Izby Gospodarki Nieruchomościami „Inwestycja Roku”, zajmując trzecie miejsce w kategorii „Mural Roku”!
26 września br., burmistrza Rafała Kuklę odwiedził Prezes Zarządu Krajowej Izby Gospodarki Nieruchomościami Marek Urban, który osobi-
ście złożył na ręce burmistrza tę niezwykłą nagrodę.
„Nie tylko modernizujemy i remontujemy drogi i infrastrukturę, ale także poprawiamy estetykę miasta i upiększamy wspólną przestrzeń, 
na co również staramy się pozyskiwać środki zewnętrzne. Cieszę się, że te działania zostały dostrzeżone i nasz największy mural otrzymał 
tak prestiżową nagrodę. Dziękuję za to wspaniałe wyróżnienie.” – mówi burmistrz Rafał Kukla.
„Inwestycja Roku” to konkurs mający na celu promocję postaw proinwestycyjnych, proekologicznych i proinnowacyjnych wśród inwe-
storów, wykonawców, projektantów, władz samorządowych i lokalnych społeczności. Skierowany jest do szerokiego grona inwestorów 
(prywatnych, samorządowych, spółdzielczych, korporacyjnych), których inwestycje wyróżniają się na tle innych nowoczesnością zastoso-
wanych rozwiązań.
Prestiż i znaczenie konkursu rośnie nieprzerwanie od samego początku jego ogłoszenia, tj. od 2015 roku. Do tej pory nagrodzone zostały 
143 inwestycje i 128 uczestników.
Mural powstał w ramach projektu „Łukasiewicz – polski geniusz”, dofinansowanego ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na 
lata 2017-2022 w ramach Rządowego Programu Dotacyjnego „Niepodległa”, a jego wykonawcą jest Mgr Mors.

Zakończyły się prace nad zdjęciami do filmu „WEIGL – Zwyciężyć tyfus”, realizowanego przez Telewizję Obiektyw. Jest to film fabularny 
o profesorze Rudolfie Weiglu, który jako pierwszy na świecie wynalazł skuteczną szczepionkę przeciw tyfusowi plamistemu. „Rolę” w 
produkcji zagrały także Gorlice!
„Jest to postać zupełnie nieznana i zapomniana, a w 
tym roku obchodzimy 140. rocznicę jego urodzin. Kiedy 
wybuchła pandemia, ktoś zwrócił mi uwagę, że każde 
pokolenie musiało zmierzyć się z własną pandemią. Była 
cholera, hiszpanka, tyfus, czy pandemia koronawirusa. 
To skłoniło mnie do myśli, że warto nakręcić film o pro-
fesorze Rudolfie Weiglu, który sto lat temu opracował 
skuteczną szczepionkę przeciwko tyfusowi plamistemu” 
– mówi Bogdan Miszczak, producent filmu. – „Początko-
wo myśleliśmy o dokumencie fabularyzowanym, ale zo-
rientowaliśmy się, że nie ma osób, które znały profesora 
Rudolfa Weigla i mogłyby o nim opowiedzieć. Doszliśmy 
do wniosku, że jednak warto zrobić coś więcej. Wtedy 
narodził się pomysł na film fabularny.” – kontynuuje.
Reżyserem filmu jest Marcin Głowacki, który ma na swo-
im koncie takie produkcje jak „Mój Biegun” czy „1800 
gram”. Za zdjęcia odpowiada Mariusz Konopka, od kilku 
lat współpracujący z Telewizją Obiektyw. Scenariusz do 
filmu napisała Małgorzata Sobieszczańska. W obsadzie 
znaleźli się m.in.: Marcin Kwaśny, Tomasz Stockinger, 
Artur Dziurman, Lesław Żurek, Peter Lucas, czy Maciej 
Słota.
Gorliczan, którzy obejrzą film – do czego zachęcamy – 
czeka niemała niespodzianka. Wśród aktorów, epizod w filmie zagrał… burmistrz Rafał Kukla z rodziną!
„Chcieliśmy zrobić coś na większą skalę, tak więc stworzyliśmy wspaniałą ekipę do pełnometrażowego filmu trwającego 1,5 godziny.” – 
zaznaczył Bogdan Miszczak.
Zdjęcia do filmu trwały prawie 3 lata. Realizacja zdjęć została podzielona na trzy etapy. Pierwsza część zdjęć do filmu nagrywana była na 
przełomie października i listopada 2021 roku w Jaśle, Sanoku i Twierdzy Przemyśl. W ubiegłym roku realizowane były sceny historyczne: 
w Krośnie, w Muzeum Historycznym w Dukli, w Pałacu Załuskich w Iwoniczu, w Sanockim Skansenie oraz w Szkole Medycznej w Jaśle. 
Ostatnie ujęcia były realizowane w Bieczu oraz w Gorlicach, gdzie padł ostatni klaps.
Film uzyskał dofinansowanie ze środków Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego 
w ramach Funduszu Patriotycznego. Koproducentem filmu jest Podkarpacka Komisja Filmowa. Film uzyskał również wsparcie finansowe 
Województwa Podkarpackiego w ramach Podkarpackiego Regionalnego Funduszu Filmowego jako koproducent filmu. Sponsorem wspie-
rającym jest GAZ-SYSTEM. Produkcję wsparły również lokalne firmy i podkarpackie samorządy.
Premiera filmu zaplanowana jest na październik

Gorlicki akcent w filmie „WEIGL – Zwyciężyć tyfus”
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Kolejne środki na poprawę estetyki i bezpieczeństwa trafią do Gorlic! Dwa złożone przez Miasto wnioski – „Rekonstrukcja, konserwacja i re-
nowacja zabytkowego muru cmentarza parafialnego w Gorlicach założonego w latach 1793-1794 – II ETAP” oraz „Odnowienie historycznego 
otoczenia kapliczki przy ul. Krętej w Gorlicach – remont muru kamiennego oporowego”, otrzymały dofinansowanie w ramach II naboru do 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków!
Ulica Kręta, przy której usytuowana jest kapliczka pochodząca z XVII wieku, pełni funkcję ciągu pieszego łączącego Starówkę Miasta Gorlice 
z dzielnicą Zawodzie. Kamienny mur oporowy, przebiegający od strony zachodniej i zachodnio-północnej ulicy Krętej, wymaga poprawy stanu 
technicznego i wizualnego. Planowany remont doprowadzi do zwiększenia trwałości konstrukcji oraz przywrócenia obiektowi walorów technicz-
nych. Zadanie inwestycyjne polegać będzie na wykonaniu wzmocnienia zakończenia muru poprzez zastosowanie rdzenia żelbetowego i obmu-
rowaniem kamieniami z rozbiórki muru istniejącego, zwieńczenia muru w postaci nakryw z piaskowca wraz z obustronnym przewieszeniem i 
kapinosem oraz wykonanie drenażu opaskowego wzdłuż muru oporowego. W ramach prac odtworzeniowych planuje się uzupełnienie ubytków 
w murze poprzez wmurowanie nowych kamieni i naprawę siatki spoin z uwzględnieniem miejsc pęknięć w murze, wymianę czapek betonowych 
na kamienne, hydrofobizację oraz remont ciągu pieszego z tzw. „kocich łbów”. Przewiduje się etapowanie inwestycji.
Koszt całej inwestycji to 153 000 zł, z czego dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków to aż 149 940,00 zł!
Drugi etap robót budowlanych obejmie rekonstrukcję, konserwację i renowację zabytkowego muru cmentarza parafialnego w Gorlicach, pomię-
dzy ulicami Karwacjanów, Św. Mikołaja, Krakowską i Cmentarną. Zabytkowy cmentarz parafialny w Gorlicach, na terenie którego znajduje się 
wiele pięknych, unikatowych w swojej architekturze kaplic i nagrobków, jest ogrodzony murem o grubości ok. 60 cm. W ostatnich latach stan 
techniczny i wizualny muru uległ znaczącemu pogorszeniu. Na przełomie lutego i marca 2023 r. na długości ok. 10 metrów konieczne było za-
bezpieczenie muru, gdyż doszło do obsypania głazów z kamiennej – najstarszej części muru od strony ul. Krakowskiej. Roboty konserwatorskie, 
renowacyjne oraz zabezpieczające są niezbędne. Prace polegać będą m.in. na rozebraniu muru, jego ponownym odbudowaniu w identycznej 
formie oraz wykonaniu zabiegów konserwatorskich w postaci odczyszczenia, wykucia zapraw i ich uzupełnienia. Brama oraz metalowe furty 
muszą zostać odczyszczone, zabezpieczone farbami antykorozyjnymi tlenkowymi wraz z naniesieniem wierzchniej warstwy wykończeniowej. 
W drugim etapie inwestycji zostaną wykonane roboty dotyczące muru od bramy głównej cmentarza wzdłuż ul. Karwacjanów, Cmentarnej, 
do wykorzystania zabezpieczonych środków finansowych. Celem właściwego przygotowania oraz przeprowadzenia prac konserwatorskich i 
renowacyjnych, Miasto Gorlice przed realizacją I etapu prac zleciło opracowanie programu konserwatorskiego, który zostanie uzgodniony i 
zatwierdzony przez Małopolskiego Konserwatora Zabytków. Ze względu na zły stan techniczny i wizualny muru konieczne jest pilne wykonanie 
opisanych robót celem jego zabezpieczenia, a także całej zabytkowej nekropolii przed postępującą destrukcją, a także by zachować jego histo-
ryczny wygląd oraz niewątpliwe walory architektoniczne.
To już drugie dofinansowanie z Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków na remont muru cmentarza. 
Przewidywana wartość inwestycji to 459 183,67 zł, z czego środki pozyskane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków to kwota 450 000,00 
zł.
Prace renowacyjne sprawią, że mury nabiorą dawnego blasku, a ciąg pieszy na ulicy Krętej odzyska swoją świetność i stanie się atrakcyj-
ną przestrzenią zachęcającą do rodzinnych spacerów zarówno mieszkańców, jak i turystów odwiedzających miasto!

Mamy środki na renowację muru oporowego 
przy ul. Krętej oraz II etap remontu muru cmentarza!

Osiedle Łęgi pięknieje – po modernizacji ulicy Spacerowej przyszedł 
czas na Kochanowskiego boczną! Wykonana została nawierzchnia 
z kostki betonowej, wraz ze studzienkami deszczowymi, służącymi 
odwodnieniu drogi.
Wykonawcą robót był Miejski Zakład Usług Komunalnych w Gorli-
cach.

Kochanowskiego 
boczna po remoncie!



Z dnia na dzień zmienia się krajobraz na gorlickim kąpielisku – obiekt ma już nowe ogrodzenie, na ukończeniu jest zaplecze techniczne 
i pokój ratownika. W trakcie jest rozbiórka starej niecki – nowa dotrze do Gorlic za dwa tygodnie. Wkrótce rozpocznie się także budowa 
nowego zaplecza sanitarnego i gastronomicznego.
Zapewniamy – już w przyszłym sezonie, wszyscy spędzający lato w naszym mieście, będą mogli korzystać z nowoczesnego kąpieliska 
otwartego!
Gorlickie kąpielisko od ponad 40 lat służy mieszkańcom nie tylko naszego miasta, ale całego powiatu, przez co uległo znacznej degradacji. 
Trwający remont obejmuje zarówno roboty budowlane, jak i zakup specjalistycznego wyposażenia basenu odkrytego, w tym zaplecza 
technicznego.
Przypomnijmy, że wniosek złożony przez Miasto Gorlice na realizację zadania pn. „Modernizacja bazy sportowo-rekreacyjnej Miasta Gorli-
ce w celu poprawy jakości życia mieszkańców i zrównoważonego rozwoju miasta – basen kąpielowy otwarty etap I” uzyskał dofinansowa-
nie w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” w kwocie 9 900 000 zł, co stanowi 90% szacunkowych kosztów zadania.

Tak zmienia się gorlickie kąpielisko!

7wrzesień 2023
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Mamy środki na renowację muru oporowego 
przy ul. Krętej oraz II etap remontu muru cmentarza!

Ruszają prace na gorlickim lodowisku – wkrótce metamorfozę 
przejdzie budynek GORTOR, a lodowisko i korty tenisowe zyskają 
zadaszenie. Takie zmiany pozwolą na wygodniejsze i bezpieczniej-
sze uprawianie sportu, także w czasie niepogody – w efekcie zmi-
nimalizujemy okres, w którym obiekt nie będzie wykorzystywany.
Plac budowy został już przekazany wykonawcy – firmie Hażbud. 
Pierwsze prace trwają w budynku GORTOR, który zostanie wyre-
montowany i poddany termomodernizacji.
W ramach zadania powstanie nowe zaplecze techniczne, socjalno-
-sanitarne oraz zaplecze małej gastronomii.
Konstrukcja zadaszenia będzie drewniana –  to najlepszy wybór dla 
obiektów, w których występuje duża różnica temperatur. Poszcze-
gólne pary dźwigarów nachylone będą pod różnym kątem, tworząc 
przełamaną linię kalenicy. Na niej rozciągnięty zostanie stały dach 
z tkaniny poliestrowej. Częściowo ruchome zewnętrzne ściany po-
zwolą na rozsunięcie konstrukcji latem.
Zadanie uzyskało dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych – gminy górskie 2021, a objęte nim zostały trzy ważne 
inwestycje na terenie miejskich obiektów sportowych:
-    przebudowa boiska sportowego (tzw. orlika) – zrealizowana w 
latach 2021 – 2022,
 -   wykonanie nowego ogrodzenia zewnętrznego stadionu OSiR im. 
Maksymiliana Kumorkiewicza – zrealizowane w latach 2021 – 2022,
-    zadaszenie obiektu wielofunkcyjnego (lodowisko/korty teniso-
we) – realizowane w latach 2023 – 2024.

Będzie zadaszenie i termomodernizacja!



27 września br., w Restauracji Stary Dworzec, odbyła się uroczystość, podczas której 61 par z Miasta i Gminy Gorlice odebrało medale za 
długoletnie pożycie małżeńskie, przyznane przez prezydenta RP Andrzeja Dudę.
Wydarzenie rozpoczął występ Teatru Eksperymentalnego „ERGO” oraz pokaz tańca w wykonaniu Klaudii Jaśkowskiej i Tomasza Lenarto-
wicza.
Medale, list gratulacyjny oraz kwiaty i życzenia mieszkańcom Miasta Gorlice wręczyli Burmistrz Rafał Kukla, Przewodniczący Rady Miasta 
Robert Ryndak, Zastępca Burmistrza Łukasz Bałajewicz, Sekretarz Miasta Daniel Janeczek oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw 
Obywatelskich w Gorlicach Małgorzata Tenerowicz.
Jubilatom zamieszkującym Gminę Gorlice, medale wręczyli Wójt Gminy Jan Przybylski, Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Skowron, 
Sekretarz Gminy Iwona Załęska oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich w Gorlicach Małgorzata Tenerowicz.
Nie zabrakło gratulacji i życzeń, odśpiewano także tradycyjne „100 lat” i wzniesiono toast za wszystkich Jubilatów.
Wszystkim odznaczonym raz jeszcze gratulujemy pięknego jubileuszu i życzymy kolejnych wspólnych lat w zdrowiu i radości.

Wspólnie przeżyli pół wieku



W wieży gorlickiego Ratusza, znalazła się wyjątkowa skrzynka – 
kapsuła czasu. To już trzecia ukryta dla przyszłych mieszkańców 
naszego miasta „przesyłka”! Przypominamy, że kapsuły znajdują się 
także w kapliczce przy ul. Krętej oraz Kapliczce Jezusa Frasobliwego 
przy ul. Węgierskiej.
Końca dobiega remont gorlickiego magistratu – to idealna okazja, by 
wysłać wiadomość w przyszłość, dlatego w wyremontowanej wie-
ży zegarowej swoje miejsce znalazła skrzynka, w której ukryliśmy 
drobiazgi, które za lata, a może nawet dekady, odkryją kolejne po-
kolenia.
W środku, prócz listu burmistrza Rafała Kukli, aktualnych notatek 
prasowych czy pamiątek z Gorlic, znajdują się wyjątkowe wiadomo-
ści dla „przyszłych pokoleń” – listy i rysunki, które początkiem roku 
wykonali uczniowie gorlickich podstawówek.
Wszystkie prace były ciekawe, a dzieci i młodzież wykazały się nie-
zwykłą kreatywnością.

Wieża gorlickiego Ratusza skryła kapsułę czasu!

W sobotę, 2 września, na gorlickim Rynku odbyło się plenerowe wydarzenie „Gorlice w barwach narodowych”, realizowane przez Gorlic-
kie Centrum Kultury dzięki dofinansowaniu otrzymanemu ze środków Biura „Niepodległa”, w ramach Programu Dotacyjnego „Symbole 
Narodowe RP”.

Wydarzenie zorganizowane zostało we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną im. Stanisława Gabryela w Gorlicach, Miastem Gorlice, 
Dziennym Domem Seniora i Hufcem ZHP Gorlice im. hm. Marii Rydarowskiej.

„Gorlice w barwach narodowych” – wideorelacja z wydarzenia
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LXIII SESJA RADY MIASTA GORLICELXIII SESJA RADY MIASTA GORLICE

19 sierpnia 2023 roku.
• Uroczystość upamiętniajaca 81. rocznicę likwidacji Gorlickiego Getta - przy monumencie na Placu Dworzysko w Gorlicach odczytano 
Apel Pamięci, złożono wiązanki kwiatów oraz zapalono symboliczne znicze (Ł. Bałajewicz).
• Finał Pucharu Polski na szczeblu PPN Gorlice oraz spotkanie okolicznościowe zawodników, trenerów i sponsorów, na zaproszenie Zarzą-
du GKS Glinik Gorlice (Uście Gorlickie, Ł. Bałajewicz).
• Spotkanie dożynkowe, połączone z „Dniem Seniora”, na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 11 „Łysogórskie” w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).
21 sierpnia 2023 roku.
• Spotkanie robocze na Stadionie OSiR, w sprawie remontu bieżni oraz trybuny dla kibiców gości, z udziałem Przedstawicieli Komendy 
Powiatowej Policji w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).
22 sierpnia 2023 roku.
• Spotkanie członków Rady Gorlickiego Klastra Energii - Przedstawicieli Przedsiebiorców, Spółdzielni Mieszkaniowych oraz Miasta Gorlice 
(Ł. Bałajewicz).
• Spotkanie robocze w sprawie zagospodarowania terenów wokół Cmentarza Wojennego Nr 91 w Gorlicach, z udziałem projektanta  
(Ł. Bałajewicz).
24 sierpnia 2023 roku.
• Oficjalne otwarcie ,,Bardejovskiego Jarmarku 2023” - wizyta w ramach współpracy, na zaproszenie Władz Miasta Partnerskiego Barde-
jów (Bardejów, R. Kukla).
25 sierpnia 2023 roku.
• Spotkanie z uczestnikami wizyty studyjnej , pod hasłem „Made in V4 – Niech lokalne produkty będą naszą wspólną wartością”, projektu 
realizowanego ze środków Funduszu Wyszehradzkiego (Ł. Bałajewicz).
26 sierpnia 2023 roku.
• Festiwal 4 Strony Karpat 2023 roku (R. Kukla).
27 sierpnia 2023 roku.
• Wręczenie nagród na zakończenie zawodów strzeleckich, Memoriału im. Prezesa Jana Taboła - zorganizowanego przez Stowarzyszenie 
Gorlicki Klub Abstynenta „EGIDA’’ na strzelnicy LOK w Gorlicach (R. Kukla).
29 sierpnia 2023 roku.
• Przekazanie bidonów na wodę, dla uczniów z gorlickich szkół - na ręce Dyrektorów Miejskich Zespołów Szkół w Gorlicach, z udziałem 
Przedstawicieli Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Empol Sp. z o.o. oraz MPGK Sp. z o.o w Gorlicach (R. Kukla).
• Piknik rodzinny na zakończenie wakacji, zorganizowany przez Spółdzielnię Mieszkaniową ,,Pod Lodownią” oraz Zarząd Osiedla Nr 6 
„Zawodzie’’ w Gorlicach (R.Kukla).
• Piknik z okazji zakończenia wakacji, zorganizowany przez Spółdzielnię Mieszkaniową ,,Małopolska” oraz Zarząd Osiedla Nr 8 ,,Korczak” 
w Gorlicach (R. Kukla).
30 sierpnia 2023 roku.
• Rozpoczęcie ćwiczeń powiatowych „Empol 2023” - zorganizowanych przez Komendę Powiatową Panstwowej Straży Pożarnej w Gorli-
cach, z udziałem jednostek wchodzących w skład krajowego systemu ratowniczo gaśniczego, jednostek wspierających i instytucji współ-
pracujących oraz przedstawicieli samorządów lokalnych, w tym członków Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (R. Kukla).
• Spotkanie robocze z udziałem Wójtów i Burmistrzów z Powiatu Gorlickiego oraz Przedstawiciela Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa Biura Powiatowego w Gorlicach - w sprawie organizacji wystawy „Agro Gorlice 2023” w Zespole Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego w Bystrej (R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
• Uroczyste wręczenie aktów mianowania, stopnia awansu zawodowego, nauczycielom z Miejskich Zespołów Szkół w Gorlicach (R. Kukla).
• Impreza plenerowa dla dzieci - zorganizowana z okazji zakończenia wakacji, przez Zarząd Osiedla Nr 11 „Łysogórskie” w Gorlicach (R. 
Kukla).
31 sierpnia 2023 roku.
• Spotkanie w Urzędzie Gminy Gorlice, w sprawie przystąpienia Gminy do Klastra (R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
• Spotkanie robocze w Urzędzie Miejskim w Bardejowie , w sprawie wspólnych projektów – w ramach funduszy zewnętrznych z programu 
„Interreg” na lata 2021- 2027 (Bardejów, Ł. Bałajewicz).
1 września 2023 roku.
• Uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej - działalność edukacyjną prowadzoną w budynku przy Placu Kościelnym oraz patronkę 
Szkoły Podstawowej Nr 2, Panią Urszulę Gruszczyńską - Hermachową (R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
• Uroczystości patriotyczne związane z 84. rocznicą wybuchu II Wojny Światowej, przy Pomniku Bohaterów Ziemi Gorlickiej - złożono 
wiązanki kwiatów oraz zapalono symboliczny znicz (R. Kukla).
• Piknik z okazji zakończenia wakacji, zorganizowany przez SM Małopolska oraz Zarząd Osiedla Nr 2 „Magdalena” w Gorlicach (R. Kukla).
2 września 2023 roku.
• Narodowe Czytanie powieści „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej - wydarzenie zorganizowane na gorlickim Rynku, w ramach zadania 
„Gorlice w barwach narodowych” (Ł. Bałajewicz).
3 września 2023 roku.
• Obchody 43. Rocznicy Podpisania Porozumień Sierpniowych, zorganizowane przez Oddział Nr 1 Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidar-
ność’’ w Gorlicach - w Bazylice Mniejszej odbyła się uroczysta Msza Święta oraz złożono wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Jana Pawła II, 

Informacja Burmistrza Miasta GorliceInformacja Burmistrza Miasta Gorlice  
z działalności za okres od z działalności za okres od 
16 sierpnia 2023 roku do 15 września 2023 roku16 sierpnia 2023 roku do 15 września 2023 roku

28 września 2023 r., w sali sesyjnej im. W. Biechońskiego, odbyła się LXIII Sesja Rady Miasta Gorlice. W zapropo-
nowanym przez Przewodniczącego Rady Miasta Gorlice Roberta Ryndaka porządku obrad, znalazły się następujące 
i przyjęte punkty: Otwarcie sesji, potwierdzenie kworum, informacja o porządku obrad; Informacja o sporządzeniu 
protokołu z obrad LXII Sesji Rady Miasta Gorlice; Informacja o działalności Burmistrza Miasta za okres od 16 sierp-
nia do 15 września 2023 roku. Ponadto Radni rozpatrzyli i przyjęli 6 projektów uchwał w sprawie: - ustanowienia stypendiów sportowych oraz 
nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe; - zasad i trybu przyznawania nagród Burmistrza Miasta Gorlice za osią-
gnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury; - wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy; 
- zmiany uchwały o pozbawieniu odcinka drogi kategorii drogi publicznej gminnej; - nabycia na rzecz Miasta Gorlice nieruchomości gruntowej 
położonej w Gorlicach przy ul. Kornela Makuszyńskiego; - przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ,, 
Miasto Gorlice - Plan Nr 3 „ dla obszaru położonego w rejonie ul. Blich w Gorlicach; - zmiany Budżetu Miasta Gorlice oraz Uchwały Budżetowej 
Miasta Gorlice na 2024 rok;- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorlice.

Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice
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na Placu Kościelnym (R. Kukla).
4 września 2023 roku.
• Miejskie uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024, w Miejskim Zespole Szkół Nr 5 w Gorlicach (R. Kukla).
• Ceremonia Pasowania Uczniów klas pierwszych, w Miejskim Zespole Szkół nr 6 w Gorlicach (R. Kukla).
• Rada Klastra Energetycznego (Ł. Bałajewicz).
5 września 2023 roku.
• Walne Zgromadzenie Członków Gorlickiego Klastra Energii (Ł. Bałajewicz).
• Spotkanie informacyjne dla Przedsiębiorców pod hasłem ,,Inwestuj, rozwijaj i nie płać podatku w Polskiej Strefie Inwestycji”, w sprawie 
oferty nieruchomości w Strefie Aktywności Gospodarczej przy ulicy Zakole w Gorlicach – zorganizowane we współpracy Krakowskiego 
Parku Technologicznego, Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Miasto Gorlice (R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
• Udział w panelu ,,Finanse. Jakich zmian potrzebuje samorząd terytorialny?”, w ramach IV Samorządowej Debaty „U Frycza’’ - na zapro-
szenie Stowarzyszenia Rzeczpospolita Obywatelska (Kraków, R. Kukla).
6 września 2023 roku.
• Spotkanie w ZDW, w sprawie rozwiązań komunikacyjnych dla Miasta Gorlice (Kraków, R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
7 września 2023 roku.
• Panel popularnonaukowy poświecony drewnianej architekturze sakralnej Małpolski oraz jej ochronie, otwierajacy wystawę plenerową 
pt. ,,Skarby drewnianej architektury sakralnej” - na zaproszenie Narodowego Instytutu Dziedzictwa oraz Muzeum Dwory Karwacjanów i 
Gładyszów w Gorlicach (R. Kukla).
• Oficjalna wizyta w Mieście Partnerskim Papa - w związku z zaproszeniem Władz Miasta Partnerskiego na Festiwal kulinarny, zorganizo-
wany z okazji Święta Papy (Węgry, R. Kukla).
• Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (Ł. Bałajewicz).
9 września 2023 roku.
• Wręczenie nagród na zakończenie III Turnieju Piłki Siatkowej o Lampę Ignacego Łukasiewicza, zorganizowanego przez Klub Sportowy 
„Volley-Gorlice’’ na hali OSiR w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).
• Wręczenie nagród oraz spotkanie na zakończenie, Pierwszego Powiatowego Zlotu Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Gorlice 2023 
- zorganizowanego przez Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Gorlicach, na terenie OSiR (Ł. 
Bałajewicz).
• Zawody strzeleckie zorganizowane przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji Sekcja Polska Region IPA Gorlice i Zarząd Powiatowy 
LOK Gorlice (Ł. Bałajewicz).
11 września 2023 roku.
• Spotkanie z Marszałkiem Województwa Małopolskiego Panem Witoldem Kozłowskim, w sprawie podsumowania wydarzenia ,, Festiwal 
Światła Gorlice 2023” - współpracy i promocji Miasta Gorlice, z udziałem Pani Jadwigi Wójtowicz Radnej Sejmiku Województwa Małopol-
skiego (N. Sącz, R. Kukla).
12 września 2023 roku.
• Posiedzenie Gorlickiej Rady Seniorów (R. Kukla).
• Posiedzenie Zarządu Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
13 września 2023 roku.
• Uroczyste otwarcie, oraz wręczenie nagród na zakończenie VII Gorlickiej Spartakiady Seniorów, zorganizowanej na hali OSiR w Gorli-
cach (R. Kukla).
• Spotkanie robocze Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego Miasta Gorlice, w sprawie projektów zgłoszonych przez mieszkańców Miasta 
Gorlice (Ł. Bałajewicz).
14 września 2023 roku.
• Spotkanie w terenie, w sprawie remontu przejazdu kolejowego w ciągu ulicy Skrzyńskich w Gorlicach - z udziałem Przedstawicieli PKP, 
ZDW (R. Kukla).
15 września 2023 roku.
• Spotkanie z uczestnikami Spartakiady Seniorów – delegacji z Czech i Słowacji, w ramach podsumowania wydarzenia sportowego  
(R. Kukla).
• Spotkanie robocze z Projektantem inwestycji pn. Budowa Centrum Edukacji i Nauki „Laboratorium Światła” w budynku Rynek 11,  
w Gorlicach (R. Kukla).
• Wernisaż wystawy pt,, Lśnieniem przywołane” – adaptacje fotograficzne tekstów literackich Zygmunta Haupta (Szymbark, R. Kukla).
15-16 września 2023 roku.
• Oficjalna wizyta w Mieście Partnerskim Nyiregyhaza - w związku z zaproszeniem Władz Miasta na Festiwal kulinarny Tirpak, w ramach 
współpracy (Węgry, Ł. Bałajewicz).

Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice

Lucyna Jamro interpelowała w sprawie przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 993
W odpowiedzi na interpelację złożoną na Sesji Rady Miasta w dniu 28.09.2023 r. w sprawie przebudowy skrzyżowania 
drogi wojewódzkiej nr 993 - ul. Sienkiewicza z ul. Ariańską i ul. Szpitalną w Gorlicach informuję, że podejmę ponownie 
rozmowy z administratorem drogi nadrzędnej jakim jest Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie o ujęcie w planie w/w 
inwestycji i tym samym możliwości przyspieszenia realizacji przebudowy przedmiotowego skrzyżowania. Po wystąpie-
niu do zarządcy drogi wojewódzkiej i otrzymaniu odpowiedzi niezwłocznie poinformuję Panią o zajętym stanowisku 
administratora drogi.

Ryszard Ludwin złożył interpelację kwestii sprawie budowy mini boiska wielofunkcyjnego z bezpieczną 
nawierzchnią poliuretanową na Osiedlu „Zawodzie“
W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 28.09.2023 r. w sprawie budowy mini boiska wielofunkcyjnego z bez-
pieczną nawierzchnią poliuretanową na Osiedlu „Zawodzie“ za „Marysieńką“ informuję, że z uwagi na wzmożone 
inwestycje między innymi w bazę sportową na obiektach OSIR oraz bazy przyszkolnej MZS nr 4 MZS nr 5, których 
realizacja będzie kontynuowana w roku 2024 proponowana przez Pana inwestycja nie może zostać zrealizowana. Pri-
orytetem dla Miasta Gorlice jest modernizacja bazy sportowej, ze szczególnym uwzględnieniem przyszkolnych boisk 
umożliwiających bezpieczne użytkowanie przez dzieci, nauczycieli i najbliższych mieszkańców. W związku z powyższym 

w roku 2024 zostanie złożony wniosek o wsparcie finansowe modernizacji boiska przy MZS nr 1 znajdującego się w sąsiedztwie propo-
nowanej przez Pana lokalizacji, które zaspokoi również potrzeby pobliskich mieszkańców. Jednocześnie proponuję rozważyć możliwość 
złożenia wniosku o budowę mini boiska wielofunkcyjnego do Budżetu Obywatelskiego Miasta Gorlice - edycja 2025
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Adam Piechowicz interpelował w sprawie remontu nawierzchni jezdnej i chodnika w ciągu ul. Mieszka 
I-go.
W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 28.09.2023 roku w sprawie remontu nawierzchni jezdnej i chodnika w 
ciągu ul. Mieszka I-go informuję, że w budżecie miasta na 2023 rok nie przewidziano realizacji tego zadania. Sprawa 
przebudowy chodnika będzie przedmiotem analizy przy konstruowaniu budżetu na 2024 rok, natomiast przebudowę 
nawierzchni należy skoordynować z wymianą sieci wodociągowej. Taka inwestycja wymaga przygotowania pełnej do-
kumentacji projektowej, jak również zabezpieczenia środków finansowych zarówno w budżecie Miasta jak i przez Miej-
skie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej. W przypadku wystąpienia możliwości aplikowania o środki zewnętrzne 

na przebudowę wodociągu i odbudowę drogi podjęte zostaną stosowne działania zarówno przez Mpgk i miasto

Maria Piecuch interpelowała w sprawie miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych
W odpowiedzi na interpelację złożoną w trakcie obrad sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 28.09.2023 roku w sprawie 
miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych, a mianowicie wprowadzenia na płatnych miejscach postojowych 
tabliczki z napisem cyt. „Nie pobiera się opłaty za dwie pierwsze godziny parkowania na każdym wolnym miejscu 
parkingowym pojazdu oznakowanego kartą parkingową osoby niepełnosprawnej darmowym biletem parkingowym 
pobranym z parkometru“ uprzejmie informuję, że wniosek zostanie wzięty pod uwagę i przeanalizowany przy wprowa-
dzaniu zmian w uchwale i regulaminie w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych w strefach oraz wysokości opłaty dodatkowej i określenia sposobu pobierania 

tych opłat
Złożyła też interpelację w sprawie klawiszujących studzienek kanalizacyjnych w ciągu ulicy Kołłątaja
W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 28.09.2023 r. w sprawie klawiszujących studzienek kanalizacyjnych w ciągu ulicy Kołłątaja 
informuję, że w dniu dzisiejszym wystosowałam pismo do zarządcy ww. ulicy - Powiatowego Zarządu Drogowego w Gorlicach z prośbą o 
usunięcie usterek zgodnie z kompetencjami.

Halina Marszałek wnioskowała w kwestii udrożnienia ścieku przydrożnego przy ul. Robotniczej
W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 28.09.2023 roku w sprawie udrożnienia ścieku przydrożnego przy ul. Ro-
botniczej informuję, że wyłamane elementy korytek zostaną usunięte przez służby miejskie przed okresem zimowym
Prace związane z przycięciem gałęzi drzew i krzewów przy ul. Zagórzańskiej zostały zlecone do realizacji i będą 
wykonane do końca października br.

Rada Seniorów spotkała się po raz kolejny – tym razem po wakacyjnej przerwie. 12 września br., obrady otworzyła przewodnicząca 
Maria Kuźniarska-Pęczek. Wśród uczestników znaleźli się m.in. Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Przewodniczący Rady Miasta Robert 
Ryndak oraz Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Wojciech Zapłata.
Burmistrz przedstawił działania jakie podejmuje Miasto w kwestii polityki senioralnej - realizując wiele ciekawych projektów, które za-
pewniają osobom starszym pełne i równoprawne uczestnictwo w życiu społecznym.
Rada Seniorów działa prężnie od 2018 roku i została powołana decyzją Burmistrz Miasta Gorlice. 

Seniorzy obradowali
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11 października ukazał się debiutancki zbiór wierszy Katarzyny Zawiszy – po-
etki i malarki, która urodziła się i wychowała w Gorlicach – mieście, które do 
dziś znajduje szczególne miejsce w jej sercu.
Z wykształcenia terapeutka zajęciowa, oligofrenopedagog, z zamiłowania 
poetka i malarka. Od kilkunastu lat mieszka i pracuje pod Warszawą. Miło-
śniczka stylu retro, urokliwych, starych miejsc oraz wiejskich klimatów. Kocha 
książki i dobre kino. Zadebiutowała w 2014 roku w antologii ,,Rozbudzeni 
poezją”, w której ukazał się wybór jej wierszy. Autorka prowadzi dwa konta 
na instagramie, na których zamieszcza swoją twórczość: makiem_malowane 
oraz pisane_makiem.
Tomik ten jest kwintesencją jej zainteresowań – autorka maluje słowem prze-
lotne spojrzenia, delikatne pocałunki, subtelny dotyk, kojące westchnienia. 
Opisując w ten sposób to najsilniejsze z ludzkich uczuć, poetka prezentuje 61 
wierszy opowiadających o miłości spełnionej i odwzajemnionej.
Źródło: mat. własne, ksiegarnia.borgis.pl

W piątek, 29 września br., uczniowie gorlickich szkół podstawowych 
zmierzyli się z grą terenową „Wincenty Pol – geograf samouk”. Ucznio-
wie rywalizowali na terenie Glinika Mariampolskiego w 3-osobowych 
zespołach, a miejscem startu był Park Miejski im. Wiliama Henry’ego 
Mac Garvey’a. Wędrowali śladami tego wybitnego naukowca i poety, 
związanego z ziemią gorlicką i rozwiązywali zagadki na trasie.
Wyniki rywalizacji:
1. MZS nr 1
2. MZS nr 5
3. MZS nr 4
4. MZS nr 3
5. MZS nr 6
W połowie października 2023 r. gra terenowa będzie dostępna w wer-
sji papierowej (w Pawilonie Historii Miasta) i on-line (na stronie www.
gorlice.pl oraz www.gck.gorlice.pl).
Celem gry jest popularyzacja wiedzy o Wincentym Polu oraz promo-
cja gier miejskich i marszów na orientację. Autorem gry jest Witold 
Warcholik.
Wincenty Pol to poeta, prozaik, patriota, geograf, profesor pierwszej 
w Polsce Katedry Geografii na UJ, kawaler Orderu Virtuti Militari, któ-
ry związany był także z ziemią gorlicką. Pod koniec lata 1835 za-
trzymał się dłużej u Tadeusza Skrzyńskiego w Zagórzanach k. Gor-
lic. Tutaj powstała „Pieśń o ziemi naszej” – najpopularniejszy utwór 
Pola, gdzie romantyczne „obrazy z podróży” – opis poszczególnych 
regionów Polski – łączą się z przedstawieniem życia i pracy chłopa 
pańszczyźnianego z akcentami krytyki społecznej. W maju 1836 r. 
osiadł w charakterze administratora w Kalenicy, a w 1840 r. ponownie 
powrócił na ziemię gorlicką – przez 6 lat mieszkał w Gliniku Mariam-
polskim (obecnie część Gorlic), skąd latem urządzał liczne wędrówki 
w Karpaty. W swoim „dworku pod dębami” pracował nad „Geografią 
i etnografią Polski” – niestety, rękopis spłonął. Kilka lat na ziemi gor-
lickiej było znaczące w jego życiorysie. Tu zostały wzbudzone zainte-
resowania, które stworzyły z niego geografa, etnografa i przyrodnika, 
co w przyszłości utorowało mu drogę do katedry na UJ i miana ojca 
geografii polskiej.
Dofinansowano ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w 
ramach programu „Patriotyzm Jutra”.

Wincenty Pol – geograf samouk

„Miłość” – tomik wierszy gorliczanki Katarzyny Zawiszy
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W weekend 23 i 24 września br., w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Bystrej, odbyła się wystawa „AGRO Gorlice 2023”, 
zorganizowana przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Biuro Powiatowe w Gorlicach.
Wystawa cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. Na wydarzeniu pojawiło się ponad 100 wystawców – m.in. rolników, specjalistów, 
twórców tradycyjnych wyrobów rzemieślniczych i żywności, hodowców roślin, czy Koła Gospodyń Wiejskich. Wśród uczestników nie za-
brakło rolników, osób szukających wyposażenia do domu, kwiatów i sadzonek, ale także całych rodzin. 
Partnerem wydarzenia było także Miasto Gorlice. Na wystawie obecny był burmistrz Rafał Kukla.
Wydarzeniu towarzyszyły prelekcje, pokazy i koncerty, nie zabrakło także strefy dla najmłodszych.
Dodatkowo, podczas AGRO Gorlice 2023, odbył się konkurs pn. „Wypiek regionalny Ziemi Gorlickiej”, w którym udział wzięły Koła Go-
spodyń Wiejskich – była to okazja do delektowania się potrawami, ale także poznania historii, tradycji i pasji gospodyń z terenu naszego 
powiatu. Przewodniczącą jury była Ewa Wachowicz. O zwycięstwo walczyło siedemnaście Kół Gospodyń Wiejskich. Zwycięski wypiek – 
kołacz z serem przygotowany przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Stróżnej, uzyskał tytuł Wypieku Regionalnego Ziemi Gorlickiej.
AGRO Gorlice będzie wydarzeniem cyklicznym, wpisanym w kalendarz imprez rolniczych. Dzięki zaprezentowanym ekspozycjom, zwiedza-
jący goście będą mogli odbyć podróż po fascynującym i różnorodnym świecie rolnictwa, żywności i innowacji.

Foto: www.halogorlice.info, www.gorlice.naszemiasto.pl

Za nami pierwsza wystawa AGRO Gorlice 2023!

25 września br., potencjalni inwestorzy mieli okazję, aby zapoznać się z ofertą Miasta Gorlice na sprzedaż działek w Strefie Aktywności 
Gospodarczej w Gorlicach przy ulicy Zakole. Podczas Dnia Otwartego, do dyspozycji wszystkich zainteresowanych zakupem nieruchomości 
był pracownik Urzędu Miejskiego w Gorlicach, odpowiedzialny za kompleksową obsługę inwestora.
Można było uzyskać wszelkie informacje na temat nieruchomości przygotowanych dla przedsiębiorców oraz możliwości ich wykorzystania.

Dzień otwarty SAG przy ul. Zakole



Domki dla owadów zawisły w przedszkolnych ogródkach
W sześciu miejskich przedszkolach odbyły się warsztaty, w ramach których przedszkolaki zbudowały domki dla owadów i dowiedziały się 
co nieco o świecie w skali mikro.
Najmłodsi gorliczanie wiedzą już, jakie owady mogą w nich zamieszkać i jaki wpływ mają one na środowisko oraz nasze życie, jak kre-
atywnie wykorzystać odpady i surowce naturalne i dlaczego owady są ważnym ogniwem w ekosystemie.
Zbudowane przez przedszkolaki domki znalazły swoje miejsce w przedszkolnych ogródkach.
Warsztaty poprowadziła Agnieszka Barszcz-Bylica.

Już po raz dziesiąty Stowarzyszenie Manko zorganizowało w Krakowie Mię-
dzynarodowe Senioralia, które na stałe wpisały się w kalendarz wydarzeń 
Małopolski. Integrują środowisko seniorów, a także promują aktywność i 
zdrowy styl życia. Do Krakowa przybyło ponad 5000 seniorów ze 100 miast i 
10 państw! Oczywiście nie zabrakło licznej reprezentacji seniorów z Gorlic – 
miasta przyjaznego seniorom.
Wydarzenie zainaugurowała uroczysta Msza Święta w Kościele Mariackim. 
Następnie uczestnicy w kolorowym pochodzie przeszli do Parku Jordana, 
gdzie na seniorów czekały występy artystyczne, pokaz mody, wykłady na 
temat zdrowia, bezpłatne badania i porady lekarskie. W trakcie Senioraliów 
wyróżniali się szczególnie gorliccy seniorzy z flagami Miasta Światła! Blisko 
40-osobową reprezentację Gorlic stanowili seniorzy skupieni wokół Klubu 
Seniora oraz Gorlickiej Rady Seniorów. Seniorki z naszego Klubu: Teresa 
Litwa, Maria Guzik i Grażyna Klim wzięły udział w pokazie mody Stylowi Se-
niorzy. Wyjazd gorliczan do Krakowa wsparło Miasto Gorlice.
Międzynarodowe Senioralia odbywają się corocznie i gromadzą dużą liczbę 
uczestników – przedstawicieli miast partnerskich programu „Gmina Przyja-
zna Seniorom”, członków Rad Seniorów, Uniwersytetów Złotego Wieku, in-
stytucji publicznych i społecznych.
Gorlice od kilku lat szczycą się tytułem Gmina Przyjazna Seniorom. Od wie-
lu lat działa tutaj Uniwersytet Złotego Wieku czy Gorlicka Rada Seniorów. 
W 2019 r. otwarto Klub Seniora, a w 2021 r. Dzienny Dom Seniora. Dzięki 
współpracy ze Stowarzyszeniem MANKO, miasto przystąpiło do Ogólnopol-
skiej Karty Seniora - programu dzięki któremu gorliccy Seniorzy mogą otrzy-
mać zniżki na wybrane produkty i usługi!
Źródło: mat. własne, www.glosseniora.pl
Foto. Klub Seniora

Gorliccy Seniorzy na krakowskich Senioraliach!
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Zwycięstwem w Chorwacji, Maciej Serafin przypieczętował wygraną w Mistrzostwach Europy EHC! Gorliczanin, reprezentujący Miasto Świa-
tła, po raz drugi z rzędu zdobył mistrzostwo w swojej kategorii, tym razem w szybszej – czwartej grupie. To jednak nie jedyny sukces – w 
klasyfikacji generalnej stanął na najniższym stopniu podium! Serdecznie gratulujemy i trzymamy kciuki za kolejne sukcesy!
„Po ciężkim wypadku w Słowenii, tu w Chorwacji podczas ostatniej rundy udowodniłem sobie, że bez względu na okoliczności, trzeba wal-
czyć do końca” – mówi Maciej.
Macieja Serafina w jego zmaganiach wspiera Miasto Gorlice. To jednak nie tylko sportowiec z sukcesami – to także ambasador kampanii „No 
Promil – No Problem”! Miasto Gorlice wraz ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Społecznych „Solny Gwarek” we współpracy z Instytutem Rozwoju 
Społecznego, od lat realizuje akcję, której celem jest ograniczenie liczby kierowców, którzy decydują się prowadzić samochód pod wpływem 
alkoholu. Dzięki kierowcy rajdowemu z Gorlic, kampania dotarła do wielu miejsc w Europie.
Fot. archiwum prywatne Macieja Serafina

Maciej Serafin ponownie mistrzem Europy!

VII Gorlicka Spartakiada Seniorów przeszła już do historii. 13 września w 
hali sportowej OSiR, w dziewięciu konkurencjach zmierzyło się blisko 80 
zawodników, reprezentujących m.in. Polski Związek Emerytów i Rencistów, 
Gorlickie Stowarzyszenie Seniorów, Uniwersytet Złotego Wieku, Gorlicką 
Radę Seniorów, Gorlicki Klub Seniora oraz Zarządy Osiedli, a także goście z 
Bardejowa i Ołomuńca.
Wydarzenie otworzyli Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Zastępca Burmi-
strza Miasta Bardejów Eva Hudakova, Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury 
i Promocji Wojciech Zapłata oraz gospodarz spartakiady Dyrektor OSiR w 
Gorlicach Mariusz Duszowicz. Spartakiadę uświetnił występ Kapeli RZT „Po-
górzanie”.
Impreza sportowa przeznaczona była dla seniorów 60+, którzy wzięli udział 
w konkurencjach indywidualnych: dart, ringo, rzut woreczkiem do celu, 
strzelanie z broni pneumatycznej, rzut piłką do kosza, rzut piłką lekarską, 
rzuty piłeczką do celu, unihokej – slalom, nordic walking.
Po wspólnym posiłku odbyło się podsumowanie zawodów. Najlepsi zawodni-
cy zostali wyróżnieni nagrodami rzeczowymi, medalami i dyplomami!

VII Gorlicka Spartakiada Seniorów za nami


